Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2025 - 11:36 10280/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1000/2025

São Roque, 7 de agosto de 2025.

Assunto: Solicitação de poda de árvores – Rua Patrícia Galvão (acesso
pela Rua Rouxinol)

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a realização de poda das
árvores localizadas na Rua Patrícia Galvão, na entrada da Rua Rouxinol,

loteamento Mirante da Serra. no bairro Vila Darcy Penteado (Maylask)

As árvores da referida via apresentam crescimento excessivo, o que tem
prejudicado a circulação de pedestres e veículos. Além disso, há o risco

iminente de que galhos se entrelacem com a fiação elétrica ou venham a cair,
colocando em perigo a integridade física de transeuntes e moradores da

região.

Diante disso, solicito providências quanto à poda preventiva, de modo a
garantir a segurança e o bem-estar da população local.

Na certeza de contar com a habitual atenção e presteza, renovo meus sinceros
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VJUTU8XBJ701AS50
		2025-08-07T12:00:32-0300